
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)

SETTORE 02 - RICETTIVITA' ALBERGHIERA ED EXTRA ALBERGHIERA -  

FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/11/2019
    

Numero Registro Dipartimento: 333

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14922 del 03/12/2019

OGGETTO: IMPOSTA DI REGISTRAZIONE - AGENZIA DELLE ENTRATE-UFFICIO 
TERRITORIALE DI CATANZARO(TDE); (SPESE LEGALI), SENTENZA N. 252/2015 - 
LIQUIDAZIONE SPESA U.P.B. 1204040601 (SPESE LEGALI).- . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO che l’Avvocatura Regionale, svolge l’attività legale di rappresentanza difesa degli interessi 
della Regione Calabria nei vari contenziosi instaurati:

 VISTI:
Il contenzioso instaurato tra Agetur S.a.s. e la Regione Calabria, causa 4502 R.G.A.C. per  l’anno 

2010;
La sentenza  civile n. 000000252/2017 emessa dal Tribunale di Catanzaro;

L’avviso di liquidazione emesso dall’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Catanzaro, a 
seguito dell’adozione del citato provvedimento giudiziario da parte dell’autorità competente, 
inerente l’imposta per la registrazione n. 2017/005/SC/000000252/0/002 per un importo 
complessivo di €. 370,00;

Ai sensi del Testo unico delle disposizioni concernenti l’imposta di registro – DPR 131/1986 – tutte le 
parti in causa sono solidalmente obbligate al pagamento dell’imposta di registro liquidata;

      -    la sentenza civile di cui sopra, che stabilisce che le spese relative all’imposte di registrazione  
           siano a carico della parte soccobente;

RITENUTO necessario  procedere al  pagamento della somma  di €. 370,00 richiesto dall’Agenzia 
delle Entrate ed assunto al prot. dell’Avvocatura regionale n. 72394 del 20/02/2019, al fine di 
evitare ulteriore aggravio di spesa all’Ente regionale;

VISTO il D.D.S. n. 13396 del 30/10/2019 con il quale è stata impegnata la somma di €. 370,00 sul 
capitolo U1204040601, giusto impegno n. 8476 del 18/10/2019;

RITENUTO  quindi  opportuno,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  liquidare  sul  capitolo  di  spesa 
U1204040601 “Spese  di  giustizia  a  carico  del  bilancio  regionale  a  seguito  di  provvedimenti  
giurisdizionali, lodi arbitrali o accordi transitivi, ivi comprese le spese accessorie” del bilancio  di 
previsione  della  Regione  Calabria  per  l’anno  finanziario  2019,  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità, la somma complessiva di  €. 370,00, in favore  dell’Agenzia delle Entrate-Ufficio 
Territoriale di Catanzaro (TDE);

  VISTI:

 -l'art.  4  della  L.R.  n.  47/2011,  si  attesta  la  copertura  finanziaria  del  provvedimento  sul  capitolo  n. 
U1204040601 dell’esercizio finanziario 2019 per l'importo di €. 370,00;

-la Legge Regionale n. 48 del 21/12/2018, ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2019;

-la Legge Regionale n. 49 del 21/12/2018, ad oggetto ”bilancio di previsione finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2019-20121; 

La DGR n. 648 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 

di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.LGs 

23-06-2011, n. 118);

La DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 

per gli anni 2019-2021 ( art 39,Comma 10, D.LGS 23.06.2011, n. 118);

-la L.R. n. 34/2002 e s.m.ì e ritenuta la propria competenza;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-la L.R, n.7/96 recante " norme generali sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 

Regionale e sulla dirigenza regionale" e s.m.i.;

-il D.P.G.R. n.354/99 recante "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella 

di gestione" per come modificato dal DPGR n.206/2000; 

-la L.r. 241/90 " Nuove norme in materie di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi" ;

-la L.R. 19/2001 "Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il diritto di accesso. 

Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria";

-la DGR 63/2019 ad oggetto approvazione struttura organizzativa della giunta regionale. Revoca della 

struttura organizzativa approvata con D.G.R.. n. 541/2015 e ss.mm. ed. ii;

- la DGR 186 del 21/05/2019 con la quale si prende atto dell’esito del procedimento di pesatura dei 

settori di cui alla “DGR n.63/2019”; 

-la DGR 227/2019 del 06/06/2019 con la quale la Giunta Regionale ha individuato la dott.ssa Maria 

Francesca Gatto, per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Turismo e 

Spettacolo”;

-il DPGR n. 84 del 24/06/2019 con il quale è stato conferito alla dr.ssa Maria Francesca Gatto l’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Turismo e Spettacolo della Giunta della Regione Calabria;

VISTO il Decreto dirigenziale n. 6516 del 30/05/2019 con la quale è stato conferito alla dott.ssa 

Consolata Loddo l'incarico di Dirigente Reggente del Settore n. 2 Ricettività alberghiera ed extra 

alberghiera;

ATTESTATO sulla scorta dell’ istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonchè la legittimità

e correttezza del presente atto dal responsabile del procedimento;

ATTESTATO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 e s.m.i;

VISTA la distinta liquidazione n. 14511 del 08/11/2019, generata telematicamente e allegata al presente 
atto;
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore competente;

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati;

DI liquidare in favore dell’Agenzia delle Entrate-Ufficio Territoriale di Catanzaro (TDE) sul Capitolo 

U1204040601 del bilancio regionale 2019 la complessiva somma di €. 370,00 mediante 
modello F23 che si allega;

DI  imputare la suddetta somma sul capitolo U1204040601 del bilancio regionale 2019, giusto 
impegno di spesa n. 8476/2019 del 18/10/2019 che presenta la necessaria disponibilità, distinta 
di liquidazione n. 14511 del 08/11/2019, generata telematicamente e allegata al presente atto;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI AUTORIZZRE la ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, a favore dell’Agenzia 
delle Entrate di Catanzaro tramite mod. F23 che si allega di €. 370,00 previa richiesta di questo 
Settore;

DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BUR Calabria  a  cura  del
Dipartimento proponente e ai sensi della L.R. 06/04/2011, n.ll a richiesta del Dirigente Generale 
del dipartimento proponente;

DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria a 
cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

   

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

GIDARI ALFONSO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 

LODDO CONSOLATA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


